
          

         
 

 

 

UCHWAŁA NR  XXIII/163/2020 

 Rady Miejskiej w Kołaczycach 

 z dnia 4 sierpnia 2020 roku 

 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 

wchodzących w skład aglomeracji Jasło przy realizacji zadania polegającego na likwidacji 

dotychczasowej  aglomeracji Jasło oraz wyznaczenie nowej aglomeracji Jasło. 

 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2020 r., poz. 713), oraz art. 87 ust. 2 i 3, art. 92 i art. 565 ust. 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. 2020 r., poz. 310 z późn. zm.) Rada Miejska  w 

Kołaczycach uchwala co następuje: 
 

§ 1. 

1. Rada Miejska w Kołaczycach wyraża wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą Kołaczyce jako 

jedna z  gmin tworzących aglomerację Jasło a Miastem Jasło jako gminą wiodącą aglomeracji Jasło 

w myśl art. 87 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne  z pozostałymi gminami tworzącymi 

aglomerację Jasło, tj. Gminą Jasło, Gminą Dębowiec.  

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie gmin wymienionych w ust. 1 

przy realizacji zadania wynikającego z art. 92  ustawy  z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, 

polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Jasło 

 

§ 2. 

Treść porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kołaczyc 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 sierpnia  2020 r. 

 

 

  

           

 

           

 

 

 

 

 

 

      



                                                                                               Załącznik do Uchwały Nr XXIII/163/2020 

                                                                                               Rady Miejskiej w Kołaczycach 

                                                                                               z dnia  4 sierpnia 2020 roku 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w dniu.............2020 r. pomiędzy: 

Miastem Jasło, z siedzibą w Jaśle, ul. Rynek 12, 38-200 Jasło, reprezentowaną przez: 

Pana Ryszarda Pabiana – Burmistrza Miasta Jasła, 

Gminą Jasło, z siedzibą w Jaśle, ul Słowackiego 4, 38-200 Jasło, reprezentowaną przez: 

Pana Wojciecha Piękosia – Wójta Gminy Jasło, 

Gminą Dębowiec, z siedzibą w Dębowcu 101, 38-220 Dębowiec, reprezentowaną przez: 

Pana Marcina Bolka – Wójta Gminy Dębowiec, 

Gminą Kołaczyce, z siedzibą w Kołaczycach, ul. Rynek 1, 38-213 Kołaczyce, reprezentowaną       

przez: Pana Stanisława Żygłowicza – Burmistrza Kołaczyc. 

Miasto Jasło, realizując Uchwałę Nr ………....... Rady Miejskiej Jasła z dnia …… 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 

wchodzących w skład aglomeracji Jasło przy realizacji zadania polegającego na likwidacji 

dotychczasowej aglomeracji Jasło oraz wyznaczeniu nowej aglomeracji Jasło, oraz Gmina Jasło, 

realizując Uchwałę Nr ………....... Rady Gminy Jasło z dnia…….. 2020 r. w sprawie zawarcia 

porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład 

aglomeracji Jasło przy realizacji zadania polegającego na likwidacji dotychczasowej aglomeracji 

Jasło oraz wyznaczeniu nowej aglomeracji Jasło, oraz Gmina Dębowiec, realizując Uchwałę 

Nr …….…...... Rady Gminy Dębowiec z dnia ………2020 r. w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Jasło przy 

realizacji zadania polegającego na likwidacji dotychczasowej aglomeracji Jasło oraz wyznaczeniu 

nowej aglomeracji Jasło oraz Gmina Kołaczyce, realizując Uchwałę Nr ..………........ Rady 

Miejskiej w Kołaczycach z dnia …..…… 2020 r. w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Jasło przy 

realizacji zadania polegającego na likwidacji dotychczasowej aglomeracji Jasło oraz wyznaczeniu 

nowej aglomeracji Jasło, z uwagi na konieczność likwidacji dotychczasowej aglomeracji Jasło, 

wyznaczonej na podstawie Uchwały Nr XLVI/965/14 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 

26 maja 2014 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji Jasło oraz wyznaczenia nowej 

aglomeracji Jasło (Dz. Urz. Podka. z 2014 r., poz. 1738), zmienionej Uchwałą Nr XXVII/486/16 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 26 września 2016 r. w sprawie zmiany obszaru 

aglomeracji Jasło (Dz. Urz. Podka. z 2016 r., poz. 3206) oraz Uchwałą Nr XVIII/162/2019 Rady 

Miejskiej Jasła z dnia 14 października 2019 r. w sprawie zmiany aglomeracji Jasło (Dz. Urz. Podka. 

z 2019 r., poz. 5012) oraz wyznaczenia nowego obszaru i granic aglomeracji Jasło, działając 

zgodnie z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. 2017 r., 

poz. 310 z późn. zm.), postanawiają zawrzeć porozumienie międzygminne o następującej treści: 

§ 1. 1 Gminy wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310, z późn. zm.) polegającego na 

wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Jasło. 



2. Strony ustalają, że Rada Miejska Jasła, jako organ gminy o największej równoważnej liczbie 

mieszkańców, jest właściwa do podjęcia uchwały o wyznaczeniu aglomeracji oraz uchwał o jej 

zmianach. 

3. Gminy zobowiązane są do przekazywania na wezwanie Miasta Jasła wszelkich danych 

niezbędnych do wykonania zadania polegającego na likwidacji dotychczasowej aglomeracji Jasło oraz 

wyznaczeniu nowej aglomeracji Jasło, a także informacji i danych w celu realizacji obowiązków 

sprawozdawczych w zakresie Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz do 

dokonywania przeglądu obszaru i granic aglomeracji w celu zbadania ich aktualności. 

3. Burmistrz Miasta Jasła, przed wyznaczeniem obszaru i granic aglomeracji Jasło, dokona 

uzgodnień wynikających z art. 87 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

§ 2. Z tytułu realizacji niniejszego porozumienia jego strony nie będą zgłaszały wzajemnych 

roszczeń finansowych. 

§ 3. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadań objętych porozumieniem. 

§ 4. 1.  W sprawach nieuregulowanych porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

ustawy o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo 

wodne, a także inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści porozumienia wymagają formy pisemnej w formie aneksu, pod rygorem 

nieważności, po uprzednim podjęciu uchwał przez rady gmin zawierających niniejsze porozumienie. 

§ 5. 1.  Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

2. Miasto Jasło zobowiązuje się skierować porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

3. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2020 r. 

§ 6. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron. 

   

  

Burmistrz Miasta Jasła 

 

Ryszard Pabian 

 

Wójt Gminy Dębowiec 

 

Marcin Bolek 

Wójt Gminy Jasło 

 

Wojciech Piękoś 

 

Burmistrz Kołaczyc 

 

Stanisław Żygłowicz 

 

 


